Estado do Rio Grande do Sul
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Av. 28 de Dezembro, 1200 - Centro – CEP: 96.545-000 – Novo Cabrais – RS
Telefones: (51) 3616.5010; 3616.5013, e-mail: licita@novocabrais.rs.gov.br

Este Edital de Leilão se encontra
examinado e aprovado pelo
Departamento Jurídico.

Em ......./......./2021.

_________________

OAB/RS nº ________
Departamento Jurídico

ADENDO AO EDITAL DE LEILÃO N° 01/2024.
De 08 de Abril de 2024.

Leodegar Rodrigues, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

Nº 14.133 de 01 de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados que,

às 10 horas do dia 06 de maio de 2024 procederá ao LEILÃO PÚBLICO, do tipo Maior

Lance, de bens inservíveis de propriedade do Município, que será realizado pelo leiloeiro

oficial Sr. John Levy Zago Amaral (contratado através do contrato nº038/2019 decorrente do

Pregão nº 16/2019), através do portal www.zagoleiloes.com.br, conforme discriminação

abaixo:

1 – DO OBJETO A SER LEILOADO

1.1. Fica acrescidas nas descrições dos lotes, as seguintes informações:

N.° do
Lote

Discrição do Lote Avaliação Estado Geral

1

Motoniveladora ANO 2011 modelo XCMG GR 180 II, com motor diesel
turbo alimentado de 06 cilindros com potência minima de 180 HP,
comandos hidráulicos, cabine Rops/Fops fechada com ar condicionado
de fábrica frio e quente, lâmina central com deslocamento lateral
hidráullico e com largura de no mínimo 17.5X25, equipada com ripper
traseiro com no mínio 05 dentes, tanque de combustível de no mínimo
280L, Chassi nº 101626 Série: G180D0021031, na cor amarela.

128.000,00
Funcionando,
escapando a

2 marcha

4
SPIN 1.8 L AT LTZ, branca, 7 passageiros, 108 CV, ano/modelo
2014/2015, álcool/gasolina, placa IWB-8B90, Chassi
9BGJC75ZOFB154066, Renavam 1026600488. Veículo nº 63.

27.850,00
Funcionando,

em estado
regular

2 – Permanecem inalterados as demais cláusulas do Edital nº 01/2024.

 Dúvidas e esclarecimentos e maiores serão prestados aos interessados no

horário das 8:00 as 12:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas, na Prefeitura Municipal de

Novo Cabrais, na Avenida 28 de Dezembro, 1200, ou pelo Telefone (0xx)51- 99657-4500;

pelos e-mail licita2@novocabrais.rs.gov.br ou  pelo Leiloeiro oficial Sr. John Levy Zago

Amaral pelo telefone (0xx)53-3307-0186, e-mail johnlevy@zagoleiloes.com.br ou no site:

www.zagoleiloes.com.br.

NOVO CABRAIS, 29 DE ABRIL DE 2024

     ___________________
             Leodegar Rodrigues

      Prefeito Municipal

mailto:licita@novocabrais.rs.gov.br
http://www.zagoleiloes.com.br/
mailto:compras@novocabrais.rs.gov.br
mailto:johnlevy@zagoleiloes.com.br
http://www.zagoleiloes.com.br/